15 928 Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007

Agrupamento de Escolas D. Manuel I

Despacho (extracto) n.o 11 231/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 do presidente do conselho,
no uso da competência delegada nos n.os 1.2 e 1.3 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, foram celebrados contratos adminis-
trativos de serviço docente, nos termos do artigo 33.o do ECD, lista
de 16 de Outubro de 2006.

A homologação do contrato relativo ao ano escolar de 2005-2006,
por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas D. Manuel I, de docentes não pertencentes aos quadros
para escola e grupo indicado é a constante do quadro seguinte:

Nome Escola Grupo Data de homologação

Elisabete Rua Paiva Ferro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288512 100 19 de Março de 2007.
Luísa Alexandra Praia Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283289 110 19 de Março de 2007.

20 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel Farromba Marques Candeias.

Escola Secundária de D. Pedro I

Despacho (extracto) n.o 11 232/2007

Por despacho de 10 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o de
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do QZP de nomea-
ção definitiva abaixo indicada:

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP Código

320 — Francês . . . . . . . Cristina Maria Alves da Silva . . . . . . . ES/3 D. Egas Moniz —
Resende.

401262 Centro de Área Educativa
do Oeste.

19

10 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ercília Maria Soares Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 11 233/2007

Por despacho de 10 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do QZP de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

410 — Filosofia . . . . . . Maria Otília do Carmo da Silva
Rodrigues.

Centro de Área Educativa
do Baixo Alentejo e
Alentejo Litoral.

2 Centro de Área Educativa
do Oeste.

19

500 — Matemática . . . . Adriana Grácio Godinho da Costa . . . Centro de Área Educativa
de Castelo Branco.

5 Centro de Área Educativa
do Oeste.

19

520 — Biologia . . . . . . Sandra Dolores da Costa Rodrigues Centro de Área Educativa
da Lezíria e Médio Tejo.

14 Centro de Área Educativa
do Oeste.

19

10 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ercília Maria Soares Fernandes.

Escola Secundária Dr. Ginestal Machado

Despacho (extracto) n.o 11 234/2007

Nos termos do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de
Julho, por despacho da presidente do conselho executivo, da Escola
Secundária Dr. Ginestal Machado, foi nomeada para exercer as fun-
ções de chefe de serviços de administração escolar, em regime de
substituição e por urgente conveniência de serviço, a assistente de
administração escolar especialista Arminda Maria Pombo Teixeira,
com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007. Foi efectuado o respectivo
cabimento pelo Gabinete de Gestão Financeira.

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Hen-
riqueta da Graça Pereira Carolo.

Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz

Despacho (extracto) n.o 11 235/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

Maria Teresa Almeida Calado Maia Sampaio, professora do quadro
de nomeação definitiva do quadro da zona pedagógica da Cidade
e Zona Norte de Lisboa, código 11, grupo 100, foi transferida para
o JI n.o 2, Vila Franca de Xira, código 636502, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Florbela
Luís Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 236/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
a professora Fátima Marisa Cardoso de Matos, do grupo 110, foi
nomeada para o quadro de zona pedagógica da Cidade e e Zona
Norte de Lisboa, código 11, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9